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Wiosenne kalendarium  
 

Przyszła wiosna, wiosna, wiosna… Niech trwa!  

 W tym roku bardzo powoli zbliżała się ta upragniona pora roku, ciągle było zimno 

i deszczowo. Ale może dzięki temu mogliśmy więcej czasu poświęcić na przygotowania 

do egzaminu ósmoklasisty.  

 To był bardzo intensywny i ważny dla nas etap. Na pewno zapamiętamy te wszystkie 

chwile niepokoju i radości, zniechęcenia i mobilizacji, zwątpienia i nadziei… 

 

To najważniejsze wydarzenia ostatniego półrocza, w których wzięliśmy udział:  

 

 9 lutego- szkolna dyskoteka walentynkowa;  

 24 lutego- ORIENTATION DAY - VII Podkarpackie Targi Edukacyjnie w Rzeszowie;  

 8 marca- Dzień Kobiet w klasie;  

 7-9 marca- próbny egzamin ósmoklasisty;  

 13-15 marca- szkolne Rekolekcje Wielkopostne;  

 29 marca- "Pola Nadziei"-  akcja zorganizowana przez Szkolne Koło Wolontariatu, 

której celem było finansowe wsparcie Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci;  

 4 kwietnia- szkolne obchody Dnia Katyńskiego;  

 23-25 maja- EGZAMIN ÓSMOKLASISTY;  

 31 maja- Dzień Patrona Szkoły;  

 14 czerwca- klasowy piknik;  

 22 czerwca- uroczysta akademia- Pożegnanie Ósmoklasistów;  

 22 czerwca- KOMERS!!!   

 23 czerwca- rozdanie świadectw;  

 3 lipca- ogłoszenie wyników egzaminu ósmoklasisty   

 

 



 

 



  Dzień  
  Patrona 

 

W dniu 31.05.2023 r. obchodziliśmy Dzień Patrona naszej szkoły- Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia. Z tej okazji w parafialnym kościele pw. Bożego Ciała i 

Matki Bożej z Lourdes odbyła się uroczysta Msza Święta, w czasie której cała społeczność 

naszej szkoły wspominała postawę i nauczanie naszego Patrona.  

Szkoła przyjęła imię Kardynała po to, aby traktować osobę naszego Patrona jako 

drogowskaz, który podpowiada, jak się doskonalić, dążyć do prawdy, kochać Boga i bliźnich, 

szanować wartości i zasady, uporczywie dążyć do celu. My jako uczniowie i już prawie 

absolwenci naszej szkoły powinniśmy nadal brać przykład z Patrona i starać się żyć według 

wartości, które głosił.  

 

 

 



 

Piknik klasowy 8d 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 W dniu 14 czerwca odbył się 
nasz piknik klasowy.  

Był to dobry czas na integrację 
i odpoczynek. Niektórzy tańczyli,  
inni rozmawiali, jeszcze inni grali 
w gry i... wszyscy bardzo dużo jedli, 
bo każdy z nas przyniósł (dla siebie 
i innych ) coś pysznego.   

Mimo tego, że nie dopisała nam 
pogoda i zamiast na trawniku 
“bawiliśmy” w naszej sali 308, 
to uważam piknik za bardzo udany.  

 
 

 
No cóż, my już niedługo kończymy 

przygodę w szkole podstawowej, więc taki 
piknik był idealną opcją na ostatnie 
zintegrowanie się z klasą i wspólne spędzenie 
czasu.  

Zuzanna Kalandyk 

 
https://sudragrafika.com/projektowanie-okladki-plakatu-ilustracje-rysunki.html  

 

 

 

 

 

 

 

https://sudragrafika.com/projektowanie-okladki-plakatu-ilustracje-rysunki.html


Jak przygotować się do pójścia do szkoły średniej? 

Być może, tak jak my, idziecie teraz do liceum lub technikum. Kończy się właśnie etap szkoły 

podstawowej, który trwał aż 8 LAT! Teraz czas na nowe doświadczenia i na poznanie nowych ludzi, 

dlatego przychodzimy Wam z pomocą. Przygotowałyśmy kilka porad, jak dobrze przygotować się do pójścia 

do szkoły średniej. 

1. Poznaj program nauczania: Zdobądź informacje na temat programu nauczania liceum 

lub technikum, przedmiotów, które będziesz rozszerzać oraz wymagań związanych z nimi. To pomoże 

Ci lepiej zrozumieć, czego możesz się spodziewać i jakie będą Twoje cele naukowe. 

 

2. Skontaktuj się z przyszłymi kolegami z klasy: Jeśli masz możliwość, skontaktuj się z przyszłymi 

kolegami z klasy przed rozpoczęciem roku szkolnego. Możesz porozmawiać o oczekiwaniach, zapytać 

o różne aspekty liceum i nawet umówić się na spotkanie, abyście mogli lepiej się poznać. To pomoże 

Ci poczuć się bardziej komfortowo w nowym środowisku. 

 

3. Zorganizuj swój czas: Liceum może być bardziej wymagające pod względem czasu i obowiązków. 

Zaplanuj swój czas, abyś mógł/a pogodzić naukę, pracę domową, aktywności pozalekcyjne i czas 

wolny. Ustal harmonogram, który pomoże Ci skutecznie zarządzać czasem i zapobiec pośpiechowi 

i stresowi. 

 

4. Uporządkuj swoje przybory szkolne: Zadbaj o to, abyś miał/a wszystkie potrzebne przybory szkolne. 

Sprawdź listę, jakie materiały będą wymagane na różne przedmioty i przygotuj się odpowiednio. 

Może to obejmować zeszyty, długopisy, ołówki, gumki, linijki, kalkulator i inne narzędzia, których 

będziesz potrzebować. 

 

5. Zadbaj o swoje zdrowie: Pamiętaj, że zdrowie jest kluczowe dla skutecznego funkcjonowania 

w szkole. Dbaj o regularny sen, zdrową dietę i regularną aktywność fizyczną. Staraj się utrzymywać 

równowagę między nauką a odpoczynkiem, abyś był/a w pełni gotowy/a na zajęcia i wyzwania dnia. 

 

6. Przemyśl swoje cele: Zastanów się, jakie cele chciałbyś/chciałabyś osiągnąć w szkole średniej. 

Czy chcesz poprawić swoje oceny, rozwijać umiejętności w określonych obszarach, wziąć udział 

w konkursach czy zaangażować się w działalność społeczną? Określenie swoich celów pomoże Ci 

skoncentrować się na tym, co chcesz osiągnąć i motywować Cię do działania. 

 

7. Bądź otwarty/a na nowe doświadczenia: Liceum to czas odkrywania i rozwijania swoich 

zainteresowań. Bądź otwarty/a na nowe doświadczenia, możliwości, nowe przyjaźnie i poznawanie 

różnych dziedzin. Wykorzystaj ten czas, aby rozwijać swoje umiejętności, odkrywać nowe pasje 

i tworzyć wartościowe wspomnienia. 

Powodzenia!!!  
Hanna Prasoł  

 

 

 

 

https://www.e-horyzont.pl/blog/jaki-plecak-do-szkoly  

 

https://www.e-horyzont.pl/blog/jaki-plecak-do-szkoly


Pożegnanie 

Ósmoklasistów  
 
No i nadszedł dzień pożegnania- w naszej szkole to był 20 czerwca.  
Najpierw uroczysta akademia na sali gimnastycznej (gratulacje, nagrody, 

przemówienia, kwiaty, montaż słowno- muzyczny), a potem KOMERS!!!  
Pierwszy raz uczniowie SP 25 mogli świętować zakończenie edukacji gdzieś 

poza szkołą, w lokalu- my w klubie ALOHA Food, Bowling & Club- bawiliśmy się świetnie! 
Dziękujemy naszym Rodzicom za zorganizowanie nam tej imprezy!!!  

 
Przy tej okazji należy wspomnieć o największych sukcesach naszych klasowych 

koleżanek i kolegów:  

 Finalista Konkursu Przedmiotowego z Języka Ukraińskiego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty: Anastasiia Shakhova;  

 świadectwa z wyróżnieniem: Milena Papciak (najwyższa średnia w szkole), 
Zuzanna Figiel, Hanna Prasoł, Oliwia Różycka;  

 Mistrz Polski Juniorów w kategorii Speed Slalom, Wicemistrz Polski Juniorów 
w kategorii Classic, Drugi Wicemistrz Polski Juniorów w kategorii Battle 
(Mistrzostwa Polski we Freestyle Slalomie na Rolkach): Adam Sitko.  

 
Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Jesteśmy z Was dumni!  

Ale gratulujemy również innym ich różnych osiągnięć, przede wszystkim ukończenia 
szkoły!  

 

 
szkoly@salezjanieminsk.pl 



  

  

  
 

 
 

 

 



Felieton numeru: 
 

Zmiany 

 
W życiu każdego z nas przychodzi czas na zmiany. Jako ósmoklasistka już za dwa 

miesiące zmienię całkowicie szkolne środowisko. Zmiana szkoły, kolegów, koleżanek, 
nauczycieli napawa nas wszystkich, których ta zmiana dotyczy, entuzjazmem, ciekawością, 
ale i pewną obawą, jak to wszystko się ułoży. Pozostawiamy za sobą etap szkoły 
podstawowej oraz wszystko to, co do tej pory było znane i idziemy dalej, trochę 
z niepokojem spoglądając w przyszłość, ale pełni zapału. Trochę nam żal starych przyjaźni, 
naszych nauczycieli, ale mamy nadzieję, że będzie jeszcze lepiej i każdy z nas dostanie się 
do tej wymarzonej szkoły, pozna nowych ludzi i zdobędzie nowe doświadczenia. Niemniej 
jednak „zjada nas strach”, towarzyszy nam lęk przed nieznanym.  

Strach wcale nie musi być zły, może nas wzmacniać i motywować. Jest nieodłącznym 
elementem życia człowieka. W dzieciństwie boimy się wiedźm, potworów, ciemności – 
dzisiaj są to dla nas błahe sprawy. Teraz boimy się wielu ważniejszych zagadnień: zdrady, 
oszustwa, bólu, z obawą patrzymy w przyszłość.  

Wydaje mi się jednak, że zmiany są potrzebne. Od dawna cieszyłam się na myśl, 
że kończę szkołę podstawową – teraz boję się następnego etapu - szkoły średniej.  

Chcę jak najlepiej wypaść, poznać fajnych ludzi, mieć dobre oceny. Tylko, czy to jest 
najważniejsze? Sądzę, że nie. Mówi się, że najważniejsze jest pierwsze wrażenie. Owszem, 
trzeba dać poznać się z dobrej strony, ale nie przejmowałabym się tym za bardzo… Można 
czasem pod wpływem stresu zrobić z siebie przysłowiowego „głupka”, lecz zawsze później 
można to naprawić: uśmiechnąć się, przytulić, pomóc w ciężkiej chwili i tym poprawić swoją 
reputację. Znajomości z osobami, którym się np. pomogło, są ważne i zostają w sercu. 
Można mieć z każdego przedmiotu 6, jednak dobre oceny to nie wszystko. Trzeba przede 
wszystkim być dobrym człowiekiem, który widzi potrzeby innych, a nie tylko czubek 
własnego nosa.   

Dla mnie osobiście liczy się to, aby być dumnym z samego siebie i małymi kroczkami 
osiągać własne cele, te mniejsze i te większe. Iść do przodu, nie oglądając się wstecz, ale 
zawsze tak, aby móc chodzić z podniesioną głową, aby nikt nie mówił o mnie źle. Nie zależy 
mi, by mieć dużą liczbę znajomych, wolę mieć jednego, ale zaufanego, dobrze życzącego mi 
przyjaciela, na którego zawsze można liczyć, który będzie obok, jeżeli będę potrzebować 
pomocy albo z którym będziemy się cieszyć z naszych sukcesów. To jest dla mnie ważne.  

Szkoła średnia jest dla nas wyzwaniem, ale nie bójmy się stawić mu czoła!  
Każdemu ósmoklasiście życzę powodzenia!  

Zuzanna Figiel  
 
 
 
 
 
 
 



 
Co robić w czasie wakacji?     

 

Letnie wakacje już się zbliżają, a wraz z nimi 
nadchodzi czas beztroskiej zabawy, relaksu i 
odpoczynku. To doskonały moment, aby 
oderwać się od szkolnych obowiązków i cieszyć się 
wolnym czasem. Czy zastanawialiście się, 
jak spędzić te wakacje w sposób wyjątkowy?                                                                                                                              kreatywna.pl 

Oto kilka prostych pomysłów na ciekawe wakacyjne przygody!  
  
Wyjazd na wakacje może być naprawdę ekscytujący. Możecie z rodziną 

lub przyjaciółmi wybrać się nad morze i spędzić czas na piaszczystej plaży. Możecie kąpać 
się w morskich falach, budować zamki z piasku, zbierać muszelki i odpoczywać na leżaku 

podczas słonecznych dni. Możliwości są nieskończone!  
 
Jeśli jesteście miłośnikami przyrody, wakacje to 

doskonały czas na wyprawę do lasu  lub w góry. 
Możecie odkrywać tajemnice przyrody, chodzić po 
malowniczych szlakach i podziwiać piękne widoki. 
Możecie również zorganizować piknik na łonie natury 
i spędzić czas na świeżym powietrzu, słuchając śpiewu 
ptaków i szumu lasu.  

https://nowasol.zielonagora.lasy.gov.pl/ 

 
A może macie ochotę na wakacyjną 

przygodę w mieście? Wybierzcie się do swojego 
ulubionego muzeum, parku rozrywki lub kina. 
Możecie również odwiedzić nowe miejsca 
i  odkrywać ich kulturę, tradycje i smaki. 
Pamiętajcie, że wakacje to idealna okazja 
do poznawania nowych rzeczy i wzbogacania 
swojej wiedzy.      https://4fun.tv/news/wakacje-w-miescie-co-robic-pomysly-aktywnosci-zajecia 

Jeśli wolicie spędzać czas w domu, to również możecie mieć fantastyczne wakacje. 
Możecie czytać interesujące książki, oglądać filmy, uczyć się nowego języka lub rozwijać 
swoje umiejętności. Możecie również spędzać czas ze swoimi bliskimi, grając w gry 
planszowe, gotując razem lub organizując małe domowe projekty. Wszystko zależy 
od waszej wyobraźni!  

Nie zapominajcie również o ważnym aspekcie wakacji - odpoczynku. Wakacje to czas 
relaksu i regeneracji sił. Pamiętajcie, aby pozwolić swojemu ciału i umysłowi wypocząć. 
Możecie pospać dłużej, leniuchować i po prostu delektować się chwilą.  

Hanna Prasoł  
 
 



 
Polecane książki i filmy  

 
Cześć! Jak zawsze chcemy polecić kilka książek i filmów. Mamy nadzieję, że umilą 

Wam one wakacyjny czas odpoczynku.   
 

 
 

 
 
Poleca Hanna Prasoł:  
„Gdzie śpiewają raki” to opowieść o Kyi - dziewczynie, 
dla której domem były bagna. To na nich się wychowywała, 
sama, z dala od cywilizacji, porzucona przez rodzinę. 
O Dziewczynie z bagien krążyło wiele pogłosek. Kya nie jest 
jednak taka, jak się wydaje. To wrażliwa  i inteligenta 
dziewczyna, której w życiu brakuje bliskości drugiego człowieka. 

Spokojne życie Kyi zostaje zakłócone, gdy w miasteczku zostaje 
odnalezione ciało młodego chłopaka. Wszyscy raptownie zwracają się 
przeciwko Dziewczynie z bagien. W końcu łączyła ich wspólna 
przeszłość.   

Bardzo polecam książkę jak i film, który jest idealną ekranizacją.  
  
 
 

 
Poleca Zuzanna Figiel:  
Marta Łabęcka: „Flaw(less)”  

Josephine całe życie stara się spełnić oczekiwania 
rodziców - być najlepszą uczennicą i wzorową córką. Chase 
natomiast stara się nie wpaść w uzależnienia, tak jak jego matka. 
Licealiści, pomimo wzajemnej  niechęci, znajdują  wspólny język. 
Są dla siebie wsparciem. Razem starają się przezwyciężyć 
przeciwności losu i zaczynają rozumieć, czym jest miłość.  

Bardzo polecam tę wzruszającą książkę, która poruszyła 
mnie, wielokrotnie zaskoczyła i pokazała drogę do prawdziwej 
miłości. Zachęcam do sięgnięcia po ten tytuł.  

Zuzanna Figiel  
  
  
Obrazy pochodzą ze stron: empik.com i repertuary.pl  

  

 
 
 



 
Podziękowania 

 
 
Kończąc naszą przygodę z redagowaniem gazety, chciałyśmy podziękować 

przede wszystkim naszej Wychowawczyni, Pani Danucie Twaróg, pod której czujnym okiem 
powstawały zamieszczane tu materiały. Dziękujemy za poświęcony czas, cenne rady, 
wsparcie  i  zachęcanie nas do pracy nad tym, aby powstawały nowe numery tego pisma. 
Za to, że była Pani z nami i zawsze służyła nam pomocą.    

Dziękujemy Koleżankom i Kolegom z naszej klasy (8d), którzy mieli swój udział 
w przygotowywaniu gazety: podsuwali pomysły, polecali książki, czasem wysyłali swoje 
prace.   

Dziękujemy również Pani Dyrektor Bożenie Ziębie za wsparcie tego pomysłu 
oraz umożliwienie publikacji gazety na stronie naszej szkoły.  

 
Redagowanie gazety było dla nas przygodą, która pozwoliła nam rozwinąć skrzydła, 

wiele nas nauczyła i sprawiała nam ogromną przyjemność.   
 
Wszystkim życzymy udanych wakacji, sukcesów w dalszej pracy  z młodymi ludźmi 

oraz zadowolenia z ich osiągnięć.   
Serdecznie dziękujemy za danie nam szansy i stworzenie możliwości.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Zuzanna Figiel, Zuzanna Kalandyk, Milena Papciak, Hanna Prasoł  


